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STATO DI PREVISIONE

DELL'ENTRATA



- 6 - 



- 7 - 

PARTE I: ENTRATE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO PRECEDENTE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

 265.000.000,00 0,00 0,00 260.000.000,00AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO 

PRECEDENTE (IMPORTO PRESUNTO)
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MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI

1.1.010 IMPOSTE SUL VALORE AGGIUNTO 

PRODOTTO

 326.300.000,00  335.500.000,00  343.500.000,00  319.000.000,00

1.1.020 IMPOSTE SUL REDDITO  52.500.000,00  53.750.000,00  55.000.000,00  50.750.000,00

1.1.030 TRIBUTI DI NATURA AMBIENTALE  2.000.000,00  1.925.000,00  1.850.000,00  1.900.000,00

1.1.040 IMPOSTE E TASSE AUTOMOBILISTICHE  61.300.000,00  62.000.000,00  62.700.000,00  60.300.000,00

1.1.050 IMPOSTE E TASSE SUL TURISMO  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.090 ALTRI TRIBUTI  12.800.000,00  13.150.000,00  13.500.000,00  13.390.000,00

 445.340.000,00 476.550.000,00 466.325.000,00 454.900.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI

1.2.010 INTERESSI ATTIVI, DIVIDENDI, AVANZI DI 

GESTIONE E ALTRI PROVENTI FINANZIARI

 1.716.000,00  1.716.000,00  1.716.000,00  1.725.090,00

1.2.020 CANONI E FITTI  6.964.500,00  5.168.100,00  5.142.700,00  12.986.050,00

 14.711.140,00 6.858.700,00 6.884.100,00 8.680.500,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI 

PARTE CORRENTE

1.3.010 PROVENTI PER LA VENDITA DI BENI E PER 

LA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 31.969.000,00  32.541.800,00  32.916.100,00  30.149.500,00

1.3.020 RECUPERI, RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI

 28.640.051,04  28.680.132,89  29.013.797,41  26.840.044,78

 56.989.544,78 61.929.897,41 61.221.932,89 60.609.051,04TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE

1.4.010 RIMBORSO DI CREDITI  9.635.000,00  8.225.000,00  8.200.000,00  58.840.000,00

1.4.020 ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI  5.940.000,00  3.540.000,00  3.040.000,00  6.855.500,00

 65.695.500,00 11.240.000,00 11.765.000,00 15.575.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA DI CONTROLLO

1.5.010 SANZIONI AMMINISTRATIVE  735.025,00  731.025,00  731.025,00  833.525,00

 833.525,00 731.025,00 731.025,00 735.025,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE  540.499.576,04  546.927.057,89  557.309.622,41  583.569.709,78

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

RIEPILOGO DELLE ENTRATE PROPRIE
FINALE

 2004

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

PREVISIONE

COMPETENZA

 2006

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2006/2005

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI  2,15% 436.090,00  445.340,00  454.900,00

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI -40,99% 15.194,50  14.711,14  8.680,50

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI PARTE CORRENTE  6,35% 73.211,63  56.989,54  60.609,05

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE -76,29% 30.027,85  65.695,50  15.575,00

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA DI 

CONTROLLO

-11,82% 694,83  833,53  735,03

-7,38%TOTALE  ENTRATE PROPRIE  555.218,80  583.569,71  540.499,58

Incidenza sul totale delle entrate  13,89%  14,95%  13,82%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI

2.1.010 IRPEF  870.000.000,00  894.250.000,00  918.000.000,00  809.000.000,00

2.1.020 IRPEG/IRES  188.000.000,00  193.000.000,00  198.000.000,00  167.000.000,00

2.1.030 RITENUTE SU REDDITI DI CAPITALE  70.500.000,00  72.500.000,00  74.750.000,00  68.000.000,00

2.1.040 IVA INTERNA  412.000.000,00  423.000.000,00  433.500.000,00  390.500.000,00

2.1.050 IVA ALL'IMPORTAZIONE E SOMMA 

SOSTITUTIVA

 225.000.000,00  233.000.000,00  238.000.000,00  214.100.000,00

2.1.060 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUGLI AFFARI  101.460.000,00  104.150.000,00  106.670.000,00  88.560.000,00

2.1.070 MONOPOLI  59.500.000,00  60.950.000,00  62.400.000,00  55.500.000,00

2.1.080 ACCISA SUGLI OLI MINERALI  192.000.000,00  197.000.000,00  202.000.000,00  184.500.000,00

2.1.090 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUI CONSUMI, 

SULLA PRODUZIONE E SULLE DOGANE

 47.500.000,00  48.950.000,00  50.400.000,00  42.000.000,00

2.1.100 ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE  139.000.000,00  143.000.000,00  146.400.000,00  123.050.000,00

2.1.110 GETTITO RISCOSSO FUORI DEL 

TERRITORIO PROVINCIALE

 101.000.000,00  104.500.000,00  108.000.000,00  95.000.000,00

2.1.120 GETTITI ARRETRATI  362.000.000,00  395.000.000,00  372.000.000,00  381.000.000,00

 2.618.210.000,00 2.910.120.000,00 2.869.300.000,00 2.767.960.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI

2.2.010 QUOTA VARIABILE  37.000.000,00  35.000.000,00  33.000.000,00  40.000.000,00

 40.000.000,00 33.000.000,00 35.000.000,00 37.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI 

TRIBUTI ERARIALI

 2.804.960.000,00  2.904.300.000,00  2.943.120.000,00  2.658.210.000,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI
FINALE

 2004

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

PREVISIONE

COMPETENZA

 2006

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2006/2005

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI  5,72% 2.678.800,00  2.618.210,00  2.767.960,00

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI -7,50% 42.000,00  40.000,00  37.000,00

 5,52%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

 2.720.800,00  2.658.210,00  2.804.960,00

Incidenza sul totale delle entrate  68,06%  68,08%  71,74%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO

3.1.010 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA  13.421.341,47  12.232.834,69  11.695.977,75  12.450.522,60

3.1.020 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA 

UNIVERSITARIA

 0,00  0,00  0,00  2.646.000,00

3.1.030 ASSEGNAZIONI STATALI PER I LAVORI 

PUBBLICI

 941.838,00  941.838,00  941.838,00  4.673.779,02

3.1.040 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'AMBIENTE 

E LA TUTELA DEL TERRITORIO

 12.847.750,37  4.664.193,23  4.526.769,87  9.156.595,48

3.1.050 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'ENERGIA  29.438,04  29.438,04  0,00  29.438,04

3.1.060 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'AGRICOLTURA

 3.362.643,27  3.362.643,27  3.362.643,27  4.205.696,78

3.1.070 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

COMUNITA' MONTANE

 1.349.681,62  0,00  0,00  374.031,17

3.1.080 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

 4.663.491,58  2.775.726,00  2.775.726,00  13.045.744,61

3.1.090 ASSEGNAZIONI STATALI PER IL TURISMO, 

LO SPORT E IL COMMERCIO

 1.983.194,71  1.751.479,95  1.405.666,57  4.200.121,00

3.1.095 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE ATTIVITA' 

ECONOMICHE E IL LAVORO

 456.000,00  0,00  0,00  138.000,00

3.1.100 ASSEGNAZIONI STATALI PER LA SANITA' E 

LE POLITICHE SOCIALI

 3.356.585,00  3.372.950,00  3.394.917,20  7.740.218,95

3.1.110 ASSEGNAZIONI STATALI DIVERSE  4.463.367,47  4.280.647,83  4.280.647,83  9.031.668,36

3.1.120 CONTRIBUTI STATALI DIVERSI  105.421.035,01  0,00  0,00  110.294.788,46

3.1.130 COFINANZIAMENTO STATALE DI 

INTERVENTI COMUNITARI

 16.416.686,43  0,00  0,00  24.269.122,57

3.1.140 ASSEGNAZIONI STATALI PER FUNZIONI 

TRASFERITE O DELEGATE

 52.930.297,99  53.586.191,10  54.336.191,10  62.919.729,36

 265.175.456,40 86.720.377,59 86.997.942,11 221.643.350,96TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE

3.2.010 ASSEGNAZIONI REGIONALI PER 

L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

 67.374.000,00  61.425.000,00  62.500.000,00  71.000.000,00

3.2.020 ALTRE ASSEGNAZIONI REGIONALI  100.000,00  100.000,00  100.000,00  26.671.665,70

 97.671.665,70 62.600.000,00 61.525.000,00 67.474.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE 

EUROPEA

3.3.010 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA 

PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI 

COMUNITARI

 15.023.573,00  0,00  0,00  22.322.927,00

3.3.020 ALTRE ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE 

EUROPEA

 399.500,00  250.000,00  250.000,00  890.117,07

 23.213.044,07 250.000,00 250.000,00 15.423.073,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  304.540.423,96  148.772.942,11  149.570.377,59  386.060.166,17

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

TRASFERIMENTI
FINALE

 2004

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

PREVISIONE

COMPETENZA

 2006

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2006/2005

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO -16,42% 272.793,31  265.175,46  221.643,35

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE -30,92% 84.494,42  97.671,67  67.474,00

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA -33,56% 28.465,71  23.213,04  15.423,07

-21,12%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  385.753,44  386.060,17  304.540,42

Incidenza sul totale delle entrate  9,65%  9,89%  7,79%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

4.1.010 OPERAZIONI FINANZIARIE A PAREGGIO DI 

BILANCIO

 0,00  200.000.000,00  200.000.000,00  0,00

4.1.020 OPERAZIONI FINANZIARIE CON ONERE DI 

AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO

 0,00  0,00  0,00  11.610.000,00

 11.610.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E 

PRESTITI

 0,00  200.000.000,00  200.000.000,00  11.610.000,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

MUTUI E PRESTITI
FINALE

 2004

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

PREVISIONE

COMPETENZA

 2006

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2006/2005

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  3.546,36  11.610,00  0,00

-100,00%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI  3.546,36  11.610,00  0,00

Incidenza sul totale delle entrate  0,09%  0,30%  0,00%
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PARTE II: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTITE DI GIRO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2006
OGGETTO DELLE PREVISIONI

 2.058.452.000,00 1.090.700.000,00 1.090.200.000,00 1.096.300.000,00PARTITE DI GIRO


